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Minister obrony Niemiec Boris Pistorius spotkał się w Waszyngtonie z sekretarzem
obrony Pete Hegsethem. Tematem rozmów były dostawy uzbrojenia na Ukrainę, jak
również zainteresowanie Berlina nabyciem amerykańskiego systemu uzbrojenia
Typhon (w USA znanego też jako Mid-Range Capability).

Niemcy przewidują, że amerykański
system byłby dla nich dostępny już od
2026, pełniąc rolę rozwiązania
tymczasowego / Zdjęcie: US Army

Jak powiedział Pistorius, pozyskanie systemu Typhon ma na celu zwiększenie zdolności
odstraszania dzięki możliwości uderzeń na zaplecze przeciwnika. Z tego powodu Berlin
wystosował do Waszyngtonu zapytanie w sprawie tej potencjalnej transakcji.
Amerykanie obecnie ją analizują. Wcześniej, za administracji Joe Bidena, w przestrzeni
medialnej pojawiały się już doniesienia, że USA chcą rozmieścić na terytorium Niemiec
własny system Typhon ze składu US Army.

Według szefa niemieckiego resortu obrony, Typhon w niemieckiej służbie będzie mógł
służyć do rażenia celów na terytorium Federacji Rosyjskiej. Jednak nie będzie pełnił roli
broni ofensywnej, lecz środka odstraszania potencjalnej agresji. Na razie nie są znane
szczegóły co dokładnie chcą kupić Niemcy. Typhon znajduje się już w uzbrojeniu US
Army, a jego wyrzutnie, wywodzące się z okrętowych wyrzutni pionowych Mk 41, służą
do wystrzeliwania pocisków manewrujących Tomahawk i wielozadaniowych pocisków
SM-6.

Niemcy przewidują, że amerykański system byłby dostępny już od 2026. Miałby on
pełnić rolę rozwiązania tymczasowego, ponieważ docelowym uzbrojeniem dalekiego
zasięgu będą według Berlina pociski bazowania lądowego o zasięgu ponad 2000 km.
Są one rozwijane wraz z Wielką Brytanią i innymi partnerami. Prace nad nimi mają
jednak potrwać jeszcze 7-10 lat.
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Z kolei w przypadku wsparcia Ukrainy, szefowie resortów obrony ustalili, że
Amerykanie dostarczą ze swoich zasobów 2 zestawy obrony powietrznej Patriot na
rzecz Ukrainy. Transakcję mają sfinansować Niemcy. Szczegóły wsparcia dla Kijowa nie
zostały jeszcze sprecyzowane. Jednym z pomysłów jest dostawa amerykańskich
systemów na Ukrainę za pośrednictwem Niemiec. Inna koncepcja mówi o przekazaniu
zestawów Niemcom, którzy Ukrainie przekażą Patrioty z własnych zasobów (W.
Brytania i Niemcy opracują broń dalekiego zasięgu, 2025-05-16, Bundeswehra
zainteresowana Tomahawkami, 2025-02-02).
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